СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком для осуществления промышленного

рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых
регулируется статьей 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов», на территории Республики Коми
(рассмотрение заявок)

Санкт-Петербург

«   24  »    января    2024 г.                                                                                    №   2
.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Русанов Семён Петрович – заместитель руководителя Северо-Западного
территориального управления Федерального агентства по рыболовству.
Заместитель председателя комиссии:
Михайлова Екатерина Николаевна – помощник руководителя Северо-
Западного территориального управления Федерального агентства
по рыболовству.
Члены комиссии:
Кравченко Маргарита Евгеньевна – начальник отдела правового
обеспечения Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству;
Крылова Наталья Вадимовна – заместитель начальника отдела правового
обеспечения Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству;
Троян Кирилл Александрович – консультант отдела правового обеспечения
Северо-Западного территориального управления Федерального агентства
по рыболовству;
Лобанова Татьяна Александровна –  консультант отдела государственного
учета, мониторинга и кадастра объектов животного мира управления охраны
и использования животного мира и охотничьих ресурсов Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми.
Секретарь комиссии:
Нечепуренко Светлана Ивановна – заместитель начальника отдела
организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального
управления Федерального агентства по рыболовству.

2

           На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе
на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства в отношении анадромных видов
рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», на территории
Республики Коми (далее – комиссия) присутствуют 7 из 9 членов конкурсной
комиссии, что составляет 78% общего числа состава членов комиссии.
Заседание комиссии правомочно.

Повестка дня:
Рассмотрение   поступивших   заявок   на   участие  в  конкурсе  на  право

заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления
промышленного рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча
(вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», на территории
Республики Коми (далее – конкурс).

Процедура  рассмотрения  заявок  на  участие в  конкурсе осуществлялась

с 11.00 (мск) 24.01.2024 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Александра Блока,
д. 3, лит. Б,  каб. 12.

          Выступили: Русанов С.П., Михайлова Е.Н., Кравченко М.Е.,
Крылова Н.В., Троян К.А., Лобанова Т.А., Нечепуренко С.И.

         Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками от 21.12.2023 № 1
в комиссию поступили заявки от следующих заявителей:
Номер
лота

Номер и наименование
рыболовного участка

Наименование
заявителя

1 № 40: Тоня «Якутинская»,
река Печора, МР «Усть-Цилемский»

Рыболовецкая артель «Комсомольская»
ИП Коваль Валерий Михайлович
Некоммерческое партнерство собственников
земельных участков «Землевладелец»

2 № 41: Тоня «Щелино»,
река Печора, МР «Усть-Цилемский»

Рыболовецкая артель «Комсомольская»
ИП Коваль Валерий Михайлович
Некоммерческое партнерство собственников
земельных участков «Землевладелец»

         Комиссия оценила заявки на соответствие требованиям, установленным
конкурсной документацией на право заключения договора пользования
рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства
в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется
статьей 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов», на территории Республики Коми, утвержденной
приказом Северо-Западного ТУ Росрыболовства от 08.11.2023 № 255.

3

          Комиссия проверила заявителей на соответствие требованиям,
установленным пунктом 12 Правил организации и проведения конкурса
на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264 (далее – Правила),
а также достоверность сведений, указанных в заявке в соответствии с пунктом
27, и достоверность сведений в документах, приложенных к заявке
в соответствии с пунктом 28 Правил.

По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов
комиссия приняла следующие решения:

Номер
лота

Наименование
заявителя

Решение
комиссии

о допуске или
об отказе
в допуске

к участию в
конкурсе

Основание отказа в допуске
к участию в конкурсе

(пункт 15 Правил)

1

Рыболовецкая
артель
«Комсомольская»

Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0
ИП
Коваль Валерий
Михайлович

Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0
Некоммерческое
партнерство
собственников
земельных
участков
«Землевладелец»

Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0

2

Рыболовецкая
артель
«Комсомольская»

Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0
ИП
Коваль Валерий
Михайлович

Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0
Некоммерческое
партнерство
собственников
земельных
участков
«Землевладелец»

Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0

4

Решили:
1. Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса

по лоту № 1 (рыболовный участок № 40: Тоня «Якутинская», река Печора,
МР «Усть-Цилемский») всех заявителей, подавших заявки.

2. Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса
по лоту № 2 (рыболовный участок № 41: Тоня «Щелино», река Печора,
МР «Усть-Цилемский») всех заявителей, подавших заявки.

          Голосовали: «за» – 7, «против» – 0.
          Решение принято.

          Рассмотрение заявок  на участие в конкурсе завершено в 12.18 (мск)
24.01.2024.

Председатель комиссии:           С.П. Русанов

подпись

Заместитель председателя комиссии:            Е.Н. Михайлова

подпись

Члены комиссии:                 М.Е. Кравченко

подпись

                      Н.В. Крылова

подпись

                           К.А. Троян

подпись

            Т.А. Лобанова

подпись

Секретарь комиссии:             С.И. Нечепуренко

подпись